
 

 

 

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO 
ŘÍZENÍ 

v souladu s ust. § 127 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „zákon“) 

 
 

Název veřejné zakázky:  Videolaryngoskopy a fibrobronchoskopy, část 2 

Název části veřejné zakázky: Dodávka fibrobronchoskopů 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo zadavatele: Kyjevská 44, 53203 Pardubice 

IČO: 27520536 

Osoba oprávněná jednat za 
zadavatele: 

MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda představenstva 
Ing. Hynek Rais, MHA, místopředseda představenstva 

 

Výše uvedený zadavatel tímto rozhoduje o 
 
 

z r u š e n í    z a d á v a c í h o    ř í z e n í  
 
 

v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) zákona, neboť v průběhu zadávacího řízení se 

vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po 

zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody 

zadavatel způsobil či nikoliv. 

 
 
Odůvodnění: 
 
Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil, že jediným hodnotícím kritériem ekonomické 

výhodnosti, podle kterého budou nabídky hodnoceny, je nejnižší nabídková cena bez DPH. 

Nabídky budou seřazeny dle celkových nabídkových cen bez DPH, přičemž nejvýhodnější 

nabídkou dle ekonomické výhodnosti bude nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bez DPH.  

 

V rámci hodnocení nabídek sestavila hodnotící komise jmenovaná zadavatelem pořadí 

nabídek od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší. Na prvním místě se umístily dvě nabídky se 

stejnou nabídkovou cenou bez DPH.  

 



 

 

 
 
Zadavatel je povinen postupovat dle pravidel pro hodnocení nabídek, která v souladu s ust. § 

115 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, stanovil 

v zadávací dokumentaci. Vzhledem k tomu, že zadavatel nestanovil v zadávací dokumentaci 

pravidla pro postup v situaci, kdy zadavatel v zadávacím řízení obdrží dvě nebo více nabídek 

se stejnou nejnižší nabídkovou cenou, rozhodl o zrušení zadávacího řízení. Výběrem jednoho 

z účastníků (losem nebo jinou formou výběru ekonomicky nejvhodnější nabídky) nelze vyloučit, 

že zvolený postup by mohl vést k porušení zásady rovného zacházení, zákazu diskriminace 

nebo transparentnosti vyplývajících z § 6 zákona. 

 
Zásada rovného zacházení:  

Rovným zacházením s jednotlivými dodavateli lze rozumět takový postup zadavatele, kdy je 

zajištěn stejný, nezvýhodňující přístup zadavatele ke všem dodavatelům, tj. zajištění stejných 

příležitostí pro všechny dodavatele. Z pohledu evropské rozhodovací praxe spočívá princip 

rovného zacházení v tom, že žádný z dodavatelů nesmí být oproti ostatním dodavatelům 

jakkoliv zvýhodněn či preferován, přičemž tento princip je nutno aplikovat ve všech stadiích 

zadávacího řízení. 

 
Zásada zákazu diskriminace:  

Zásadu zákazu diskriminace musí být zadavatelem dodržována v průběhu celého zadávacího 

řízení i před jeho zahájením. Zadavatel je povinen, aby jednáním zadavatele nedošlo 

k diskriminaci žádného z účastníků zadávacího řízení. 

 
Zásada transparentnosti: 

Účelem zásady transparentnosti je, aby na příslušnou veřejnou zakázku mohlo být, zejména z 

pohledu dodavatelů, nazíráno jako na čitelnou a předvídatelnou a rovněž aby tato zakázka 

mohla podléhat efektivní veřejné kontrole a správnímu přezkumu. 

 

Zadavatel nemá v zadávacích podmínkách uvedeny žádné informace o tom, jak postupovat 
v případě, kdy jsou podány 2 nabídky, které splňují veškeré požadavky zadavatele a obsahují 
stejnou nabídkovou cenu.   
 
Zadavatel z toho důvodu akceptuje doporučení hodnotící komise a ruší výše uvedené zadávací 
řízení. 
  
Zadavatel konstatuje, že veřejná zakázka bude znovu vyhlášena v nejbližším možném 

termínu.   

 
 
V Pardubicích dne  
 
 
 
 
 
 
………………………………………………………………… ………………………………………………………………….. 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA  Ing. Hynek Rais, MHA  
předseda představenstva                                   místopředseda představenstva 


		2022-12-22T06:18:19+0100


		2022-12-22T07:52:21+0100




